
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа 
 

 

Код 

              Форма по ОКУД  

по ОКПО  

 

 

 

 

 

 

                                            П Р И К А З 

Об организации приёма обучающихся в 1 класс 

на 2024- 2025 учебный год 
 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 

22.12.2012 №27З-ФЗ «0б образовании в Российской Федерации», на 

основании приказа Минпросвещения №458 от 02.09.2020 г. "Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 

соответствии с Уставом школы, Правилами приема граждан в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ягубовская 

средняя общеобразовательная школа 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Возложить ответственность за соблюдение законодательства (при 

приеме заявлений и других документов для поступления в первый класс и 

организацию приема заявлений и других документов от родителей (законных 

представителей) детей, а также за комплектованием первого класса на 2024-

2025 учебный год на Морозкину Аллу Александровну, заместителя 

директора по учебно- воспитательной работе. 

2. Организовать прием заявлений в первый класс па 2024-2025 учебный 

год в соответствии со следующими сроками: 

                2.1. прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих на 

 закреплённой территории в соответствии с Постановлением Администрации 

Бутурлинского муниципального округа от 13.03.2024 г. № 422 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы общего и дополнительного образования за территориями 

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» 

производится с 01 апреля 2024 г. по 30 июня 2024 года; 

2.2. приём заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих 

за пределами закрепленной территории - с 6 июля 2024 года; 

Номер 

документа 

Дата  

составления 

67 25.03.2024 г. 



        2.3. закончить прием заявлений в первый класс не позднее 05 сентября 

2024 года. 

3. Об окончании приема заявлений в первый класс, в связи с отсутствием 

свободных мест, сообщить через официальный сайт школы и на 

информационном стенде школы. (ответ. Морозкина А.А.) 

      4. Прием заявлений в первый класс осуществлять с учетом следующих 

требований: 

4.1. принимать заявления только установленной формы только от 

родителей (законных представителей) обучающихся с предоставлением 

документа, удостоверяющего личность заявителя, для установления факта 

родственных отношений и полномочий родителя (законного представителя)  

        4.2. принимать заявления только с приложением к заявлению о 

зачислении на обучение следующих документов:  

 оригинал свидетельства о рождении ребенка; 

     оригинал свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства 

                      или по месту пребывания ребёнка на закреплённой территории; 

    иностранные граждане и липа без гражданства, все документы  

                      предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в 

                      установленном порядке переводом на русский язык. 

   4.3. приему в первый класс подлежат дети, достигшие к 1 сентября 2024 

года возраста не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний 

по состоянию здоровья, но не позже достижения возраста 8 лет; 

  4.4. дети, не достигшие к 01 сентября 2024 года возраста 6 лет 6 месяцев 

зачисляются в 1 класс при наличии разрешения учредителя и по 

заявлению родителей (законных представителей). 

5. При приеме заявлений в первый класс ознакомить родителей (законных 

представителей) с Уставом ОО, лицензией на право ведения 

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации ОО, основными образовательными программами, 

реализуемыми в ОУ и другими документами, регламентирующими 

деятельность ОУ. 

                  6. Морозкиной А.А. данный приказ разместить на сайте школы. 

                  7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                                                                Е.П.Егорова 

 
 

 


